
№ 529 от 04.03.2014г. «Об установлении размера родительской платы за уход и присмотр 

за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях города 

Железногорска». 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, решением Железногорской городской Думы от 

20.02.2014 г. № 206-5-РД «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных образовательных организациях города Железногорска, 

осуществляющих образовательную деятельность» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных образовательных организациях города 

Железногорска и дошкольном отделении муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкально-хоровая 

школа им. Г. Струве», реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, в размере 100 рублей в день на одного ребенка. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Железногорска 

от 31.01.2013 № 261 «О стоимости питания детей в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.  

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

Глава города Железногорска         В.И. Солнцев 

 

 

 
Исп. Андреева А.М. 

Т. 2-13-55 


